Sa répartition sur l’espace urbain de Bouaké est représentée par 

la carte ci-dessous. 

Carte 2 : La répartition spatiale des puits de la ville de Bouaké 

Source : enquêtes de terrain ,2023 KOUAME Michiapo B. 

L’enquête des puits s’est faite selon les ménage doté d’un puits. Ainsi, deux-cent- soixante-dix-

neuf (279) puits ont été enquêtés dans la ville de Bouaké montrant différent type de puits. Suite 

aux nombreuses coupures dans certains quartiers de la ville plusieurs puits sont construits par 

les ménages pour répondre au besoin d’eau. Les quartiers Djéssoukouamékro, Oliénou, Dares-